sendo pleiteadas as autorizações de 10 (dez) cursos superiores, sendo que, conforme  
informações nos relatórios de avaliação de cada um dos cursos, foram solicitados  
cinco cursos com 200 (duzentas) vagas e cinco cursos com 100 (cem) vagas, o que  
somaria a entrada anual de 1.500 (mil e quinhentos) alunos, sendo 1.000 (mil) no  
período noturno, e ao final do segundo ano de funcionamento, já seriam 3.000 (três  
mil)  alunos no total.  Trata-se de número elevado que,  conforme evidenciado pela 
comissão, não apresenta-se  (sic) adequado às condições existentes para início das